

DEUSTUKO UNIBERTSITATEKO BEKAK GRADUKO IKASKETETARAKO

DEIALDIA 2025 - 2026

Unibertsitateko Elkarteko Errektoreordearen 1/2019 Ebazpena, 2019ko ekainaren 12koa, 2019-2020 ikasturteko eta ondorengoetako deialdietako Deustuko Beken Programaren kudeaketarako prozeduran ezarritakoaren arabera.

I. KAPITULUA - XEDEA ETA HARTZAILEAK

1. artikulua.- Xedea eta izaera

Deustuko Unibertsitateko graduiko ikasketetarako beken programak Deustuko Unibertsitatearen Estatutu Orokorren 93. artikuluan planteatutako helburua bete nahi du. Horretarako, aurrekontuaren partida bat bideratzen du urtero, bere baliabideetatik.

Helburu horren arabera, eta Unibertsitateko Elkarteko Errektoreordetzari esleitutako eskumenen indarrez, honako irizpide eta baldintza hauek ezarri dira Deustuko Unibertsitateko graduiko ikasketetako beken programa izapidetu, eman eta baliatzeko.

Ebazpen honen xedea da lehendik dagoen graduiko ikasketetarako beka programaren prozedura eguneratzea.

2. artikulua.- Hartzaileak

Deustuko Unibertsitateko beken programaren helburua da aplikatzen den ikasturtean Deustuko Unibertsitateko graduiko ikasketak egiten dituzten ikasleei laguntza ekonomikoa ematea:

- 1.- Gradu ofiziala.
- 2.- Graduiko ikasketa ofizialen programazio bateratua.
- 3.- Titulu propioa duen gradu ofizialeko prestakuntza programa konbinatua.

Deustuko Unibertsitateko Beka Eliz Zientzietako lehen zikloko tituluak lortzeko goi-mailako ikasketetan matrikulatutako ikasleentzat ere bada.

II. KAPITULUA - BEKEN ZUZKIDURA ETA MOTAK

3. artikulua.- Zuzkidura

1. Deustuko Unibertsitateko Graduiko ikasketetako beka jasotzen dutenek irakasgai berrien hileroko ordainketen zenbatekoaren gaineko deskontu portzental bat izaten dute, atzeratutako irakasgaiak alde batera utzita.

Kenkaria ez da aplikatuko ez hasierako matrikularen ordainketan, ez plaza-erreserban, ez aitorpen tasetan.

2. Esleitutako deskontua hileko ordainketa bakoitzari aplikatuko zaio, urritik maiatzera, bekaren eskaeraren aldeko ebazpena eman ondoren.

3. Aplikatzen den deskontua irakasgai berrien hileroko zenbatekoaren % 20 eta 40 artekoa da.

4. Beka urtero ematen da, eta ikasturtez ikasturte berritu ahal izango da, baldin eta ikasleak, deialdiaren arabera, dagokion eskabidea aurkezten badu eta bertan ezartzen diren baldintzak betetzen baditu.

4. artikulua.- Deustuko Unibertsitateko beka-motak

Aplikaturako enkariaren ehunekoaren arabera, bost beka mota definitzen dira. Horietan guztietan, adierazitako enkaria irakasgai berrien irakaskuntza-kuoten guztizko zenbatekoaren gainean aplikatzen da (eskaera egiten den ikasturtean lehen aldiz matrikulaturako kredituak).

- 1.- A beka: % 20ko enkaria
- 2.- B beka: % 25eko enkaria
- 3.- C beka: % 30eko enkaria
- 4.- D beka: % 35eko enkaria
- 5.- E beka: % 40ko enkaria

5. artikulua.- Unibertsitateko beken modalitatea

8 beka modalitate definitzen dira, 4. artikuluan zehazturako enkariaren eta familia-unitatearen/bizikidetzaren unitatearen errentaren atalasea kontuan hartuta (24. artikulua).

Zehazki, hauek dira definiturako modalitateak:

- 1.- 1. modalitatea: % 20ko enkaria 1. atalasean
- 2.- 2. modalitatea: % 25eko enkaria 1. atalasean
- 3.- 3. modalitatea: % 30eko enkaria 1. atalasean
- 4.- 4. modalitatea: % 35eko enkaria 1. atalasean
- 5.- 5. modalitatea: % 40ko enkaria 1. atalasean
- 6.- 6. modalitatea: % 20ko enkaria 2. atalasean
- 7.- 7. modalitatea: % 20ko enkaria 3. atalasean
- 8.- 8. modalitatea: % 20ko enkaria 4. atalasean

Ondorioz, deialdiaren 1. atalasea gaitzen duten familia-errentak dituztenek gehienez A beka bat eskuratu ahal izango dute (% 20ko enkaria). 1. atalase hori gaitzen ez dutenek soilik eska dezakete enkari handiagoa aplikatzen duen beka bat.

6. artikulua.- 1. atalaseko modalitateen beka-motaren zehaztapen aldakorra

1. atalaseko (A, B, C, D edo E) modalitateen beka-mota ikasturte bakoitzean zehaztuko da, aurrekontuaren eta beka jasotzeko eskubidea izan eta zenbat eskabide aurkeztu diren kontuan hartuta.

Hau da, 1. atalasean emandako beka duten eskatzaileen artean barne-sistema bat ezarriko da, eskatzaile bakoitzaren berriazko enkaria zehazteko, premia ekonomiko handiena egiaztatzen duten ikasleei ehuneko handiagoko beka esleitzeko, aurrekontua agortu arte.

Aurrekontuak ez badu hasierako proposamena estaltzen, hasieran kalkulaturako ehunekoak murriztu egingo dira, aurrekontura egokitzeko. Ahal dela, 2., 3. eta 4. modalitateetako enkaria murriztuko da, 1. atalaseko ikasle batek ere % 20tik beherako enkaria jaso ez dezan eta premia ekonomiko handiena duten eskatzaileek % 40ko enkariari eutsi diezaioten.

Bestela, aurrekontua kalkulaturako laguntzen guztizkoa baino handiagoa bada, 1. atalasean aplikaturako enkariak % 5 handituko dira modalitate bakoitzean, % 40ko beketan izan ezik, horiek ezingo baitute enkari handiagorik jaso.

7. artikulua.- 2. atalaseko eskabideetan aplikaturako beka-mota

Aplikaturako enkaria ez da % 20tik gorakoa izango. Errentaren 2. atalasean beka lortzeko, eskatzaileak 7 edo gehiagoko batez besteko nota lortu beharko du.

8. artikulua.- Eskabideetan aplikatutako beka-mota 3. atalasean

Aplikatutako kenkaria ez da % 20tik gorakoa izango. Errentaren 2. atalasean beka lortzeko, eskatzaileak 8 edo gehiagoko batez besteko nota lortu beharko du.

9. artikulua.- Eskabideetan aplikatutako beka-mota 4. atalasean

Aplikatutako kenkaria ez da % 20tik gorakoa izango. Errentaren 2. atalasean beka lortzeko, eskatzaileak 9 edo gehiagoko batez besteko nota lortu beharko du.

III. KAPITULUA - BALDINTZA OROKORRAK

10. artikulua.- Matrikulatutako ikasketak

Deialdi honetako 2. artikuluan jasotako ikasketaren batean matrikulatuta egon behar da, beka aplikatzen den ikasturtean.

11. artikulua.- Aurretik unibertsitateko titulu ofizialik ez izatea.

Deustuko Unibertsitateko beken programa unibertsitateko lehenengo gradua egiten duten ikasleei zuzenduta dago; beraz, aldeztu aurretik graduoko titulazioa duten eskatzaileek ezin izango dute programan parte hartu.

12. artikulua.- Deialdi ofizialetarako beka-eskabidea aurkeztea

Deustuko Unibertsitateko Bekaren eskatzaileek, ikasturte bakoitzean, bizilekuaren arabera dagokien beka ofizialaren eskabidea aurkeztu beharko dute. Euskal Autonomia Erkidegoan bizi direnek Eusko Jaurlaritzaren deialdi orokorreko beka eskatu behar dute, eta beste erkidego batzuetan bizi direnek Hezkuntza Ministerioaren beka.

Beka ofizialaren eskabidea garaiz eta behar bezala osatu beharko da, baita Deustuko Unibertsitateko bekari dagokiona ere.

Beka ofiziala eskatzea Deustuko Unibertsitateko Beka eskatzeko baldintza den arren, ez da beharrezkoa beka ofizialaren eskaera Deustuko Unibertsitateko Beka eskatu aurretik aurkeztea, eskaerak egiteko epeak desberdinak izan baitaitezke. Eskakizuna hau da: bi eskabideak, bakoitza dagokion epean, ikasturte guztietan aurkeztu behar dira nahitaez.

Halaber, ez da beharrezkoa beka ofiziala eskatu izanaren egiaztatzea, Beka Zerbitzuak bere kabuz egiaztatuko baitu baldintza hori betetzen den ala ez.

IV. KAPITULUA - BALDINTZA AKADEMIKOAK

13. artikulua.- Ikasle berriei eskatzen zaien batez besteko nota

1. Sarbidea ematen duten ikasketetan (Batxilerrean edo baliokidean), batez beste, 6 edo gehiagoko nota izatea.

1.1. Batxilerraren kasuan, sarbideko nota batxilergoko batez besteko notaren % 60aren eta Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioaren fase orokorreko kalifikazioaren % 40aren batez besteko haztatua izango da.

1.2. Goi-mailako heziketa zikloetan, lortutako tituluaren batez besteko nota izango da sarbideko nota.

1.3. Unibertsitateko ikasketak aldatuz gero, batez besteko kalifikazioko eskakizuna unibertsitatera sartzeko ikasketetan (batxilergoa, LH) edo amaitu gabeko unibertsitateko ikasketen espediente akademikoan bete beharko da.

14. artikulua.- Goragoko mailetan eskatzen den batez besteko nota

Azken ikasturtean, batez beste, 6 edo gehiagoko nota izatea. Batez besteko nota hori kalkulatzeko, matrikulatutako irakasgai guztiak (gaindituak edo ez) eta batez besteko notarako zenbatzen diren ikasgai eta kreditu aitortu guztiak hartuko dira kontuan, eta aurkeztu ez dena 0 puntuazioarekin zenbatuko da. Justifikatutako arrazoi batengatik, deialdian ebaluazio eskubideari uko egitea eskatu eta onartu bada, irakasgai hori ez da zenbatuko batez besteko nota kalkulatzeko.

Ikasturteren bat unibertsitateko ikasketarik egin gabe igaro bada, adierazitako baldintzak egin den maila horretako ikasketen azken ikasturteari dagokionez eskatuko dira.

15. artikulua.- Matrikulatutako kredituen gutxieneko kopurua

Gutxienez 60 kreditu matrikulatzea edo, araudi akademikoa aplikatuz, baimendutako gehiena.

Salbuespen gisa, 60 kreditu baino gutxiago matrikulatzen dituzten azken mailako ikasleek ere lortu ahal izango dute beka, betiere titulua lortzeko falta zaizkien kreditu guztiak matrikulatzen badituzte.

16. artikulua.- Beka lortzeko aurreko ikasturtean eskatutako errendimendu akademikoa

Azken ikasturtean matrikulatutako kredituen % 70 gainditu izana; ondorio horietarako, ez dira kontuan hartuko aitortutako kreditu eta irakasgaiak, ezta ebaluazio-deialdirako eskubideari uko egin dioten irakasgaiak ere. Hau ez zaie ikasle berriei aplikatzen.

17. artikulua.- Aurreko ikasturtean eskatutako errendimendu akademikoari aplikatu beharreko salbuespenak

Aurreko ikasturtean eskatutako errendimendu akademikoa gaixotasun larrien, ezintasunen eta abarren kasuetan berrikus daiteke. Horretarako, eskatzaileak eskabidean adierazi beharko du eta dagokion dokumentazioa aurkeztu beharko du.

V. KAPITULUA - BALDINTZA EKONOMIKOAK

18. artikulua.- Diru-sarrera, ondare eta bizibide guztiei buruzko datuak aurkeztu eta egiaztatu betebeharra.

Eskatzailearen erantzukizuna da eskaera egin aurreko urtean familia-unitatean/bizikidetz-unitatean jasotako diru-sarrera guztien berri ematea.

Aitortutako errentek bat etorri beharko dute eskatzaileak bere gain hartutako gastuekin, bai eta haren mendeko familia-unitateak bere gain hartutakoekin ere. Beka-eskaera ukatu egin daiteke Beka Batzordeak diru-sarreraren eta gastuen artean koherentziarik ez dagoela ikusten badu. Nolanahi ere, eskaera ukatu egingo da aitortutako diru-sarrera guztiak matrikulatutako ikasketen kostua baino txikiagoak badira.

19. artikulua.- Kide konputagarriak

Hauen dira kide konputagarriak:

1.- Aita eta ama, edo legezko tutorea.

2.- Eskatzailea.

3.- Familiaren etxebizitzan bizi diren 26 urtetik beherako neba-arrebak. Ekonomikoki familia-unitatearen mende dauden 26 urtetik gorako anai-arrebak ere kide konputagarritzat hartu ahal izango dira, baldin eta Beka eta Laguntza Batzordearen iritziz arrazoi justifikatuengatik kontuan hartu behar badira.

4.- Gurasoen aurreko ahaideak, baldin eta etxebizitza berean modu iraunkorrean bizi badira.

5.- Kide konputagarriak dira, halaber, ezkontza berriagatik edo beste edozein bizikidetzatza-modurengatik bizileku berean bizi diren pertsonak; pertsona horien errentak eta ondarea ere zenbatuko dira.

Eskatzailea bere familiarekiko independentea bada, behar bezala egiaztatu beharko du ekonomikoki eta familia aldetik independentea dela. Independentzia ekonomikoa frogatuko da, erakusten badu diru-sarrerak nahikoak direla gastuen bolumen osoari aurre egiteko (unibertsitateko gastuak barne). Eta familiarekiko independentzia frogatuko da errolda kolektibo independentearen, alokairu-kontratuaren eta abarren bidez. Kasu horietan, kide konputagarritzat hartuko dira eskatzailearekin bizi diren pertsonak.

Hala ere, Beka Batzordeak, aurkeztutako dokumentazioa kontuan hartuta, benetako emantzipazioa dagoen ala ez baloratuko du beka-eskaera ebatzeko.

Independentzia ekonomikoa eta familiarra egiaztatzerik ez badago, eskatzaileak bere gurasoen agiri ekonomikoak aurkeztu beharko ditu, errolda kolektiboan agertzen ez badira ere.

20. artikulua.- Errentaren kalkulua

1.- Familia-errenta familia-unitateko edo bizikidetzatza-unitateko kide konputagarriek lortutako diru-sarrerak osatzen dute. Arau orokor gisa, eskatzaileak, aitak eta amak lortutako errentak % 100ean hartuko dira, eta gainerako kide konputagarrien errentak % 50ean hartuko dira, eta horiei 21. artikuluan aurreikusitako kenkariak aplikatuko zaizkie, hala badagokio.

2.- Kide konputagarrien banakako errenta honela lortuko da: aurkeztutako PFEZaren azken aitortpenean adierazitakoa hartuko da erreferentziatzat, formula hau aplikatuz: diru-sarrerak = «zerga-oinarri orokorra» + «aurrezkiaren zerga-oinarria» – «kuota likidoa». PFEZetik salbuetsita dauden edo PFEZari lotuta ez dauden diru-sarrerak ere zenbatuko dira, hala badagokio.

3.- Errenta zehazteko, PFEZaren aitortpena aurkeztu ez den kasuetan, edozein kontzeptuagatik lortutako sarrera guztiak gehituko dira, hala nola lan-etekinetatik, langabezia-prestazioetatik, pentsioetatik, etab. lortutakoak eta PFEZagatik atxikitako kopuruak eta gastu kengarriak kenduko dira.

4.- Norberaren konturako lanetik datozen diru-sarrerak deklaritzen badira, beka-eskaerak fakturazioaren bolumena kontuan hartuta ebatziko dira eta ez deklaraturako azken errendimenduaren arabera.

5.- Gurasoek banantzea, dibortzioa edo guraso eta seme-alaben arteko neurrien akordioa deklaritzen badute, oro har, gurasoetako bat ohiko etxebizitzan bizi ez bada, honako arau hauek aplikatuko dira:

a) Hitzarmen arautzaileak zaintza gurasoetako bati esleitzen badio, arau orokor gisa, guraso zaintzailearen diru-sarreraren % 100 eta zaintza ez duenaren % 50 zenbatuko dira.

b) Zaintza partekatua izanez gero, bi gurasoen diru-sarreraren % 100 hartuko da kontuan, eta % 25eko kenkaria aplikatuko da errenta indibidual konputagarria handiagoa duen gurasoaren errenta eta ondarean.

c) Hitzarmen arautzailerik ez badago, edo gurasoek inolako loturarik ez badute eta izan ez badute, % 50eko kenkaria aplikatuko da kanpoko gurasoaren errenta eta ondarearen gainean.

Edozein kasutan, Beka Batzordeak uste badu zaintzapeko gurasoaren diru-sarrerak gastuei aurre egiteko nahikoak ez direla, bi gurasoen %100a hartuko da diru-sarreratzat.

Aurreko egoeren salbuespen bakarra da gaur egungo demanda judizial bat dagoela pentsioak ez ordaintzeagatik.

6.- Espainian bizi ez diren ikasleen eskaeretan, errentak jatorrizko herrialdeko agiri ofizial baliokideak kontuan hartuta hartzen dira.

7.- Kasu guztietan, aitortutako errentek bat etorri beharko dute eskatzaileak bere gain hartutako gastuekin, bai eta haren mendeko familia-unitateak bere gain hartutakoekin ere. Beka Batzordeak ukatu egingo ditu diru-sarreraren eta gastuen artean koherentziarik ez duten eskabideak.

21. artikulua.- Errentaren kenkariak

20. artikuluan adierazitakoaren arabera kalkulaturako errentari honako kenkari hauek aplikatuko zaizkio, hala badagokio:

1.- Ikaslearen neba-arreben kenkaria Deustuko Unibertsitatean: 3.000 euroko kenkaria egingo da kalkulaturako familia-errentaren gainean, baldin eta eskatzailea eta haren familia unitateko neba edo arrebaren bat Deustuko Unibertsitatean ikasketak egiten ari bada, graduako edo unibertsitate masterreko titulazio ofizialen ikasle erregimenean. Kenkari horren muga 9.000 eurokoa da.

2.- Sostengatzaile ekonomiko nagusiak ez diren kide konputagarrien errenta-kenkaria: % 50eko kenkaria egingo da familia unitatean sartuta dauden kideen errenta indibidualarekiko, baldin eta eskatzailea, haren gurasoak edo bikotekidea ez badira.

3.- Bizikidetz-unitatea osatzen ez duen gurasoaren (zaintza ez duenarena) errenta indibidualaren gaineko kenkaria: % 50eko kenkaria aplikatuko zaio errenta indibidualari.

4.- Zaintza partekatua izanez gero, errenta konputagarri handiagoa duen gurasoaren errentaren eta ondarearen % 25eko kenkaria egingo da.

22. artikulua.- Errentaren atalaseak

Errentaren atalase bakoitzean, gehieneko errenta adierazten da, familia-unitateko/bizikidetz-unitateko kide konputagarrien kopuruaren arabera.

1. - 1. atalasea

1. atalasea familia-errentak adierazitako errenta-atalasea gainditzen ez duten Deustuko Unibertsitateko beka-eskaerei dagokie, familia-unitateko/bizikidetz-unitateko kide konputagarrien kopuruaren arabera. Baldintza akademikoa deialdiaren gutxienezkoa da, hau da, batez besteko nota 6 edo altuagoa izatea.

Kide konputagarriak	1	2	3	4	5	6	7	8
Gehieneko errenta	17.124	29.230	39.677	47.120	52.666	56.854	60.996	65.119

2. - 2. atalasea

1. atalasea gainditzen duten eskaerek Deustuko Unibertsitateko Beka lor dezakete familia-errentak 2. atalasea gainditzen ez badu eta ikasleak batez besteko nota 7 edo altuagoa lortu badu.

Kide konputagarriak	1	2	3	4	5	6	7	8
Gehieneko errenta	18.680	31.888	43.284	51.403	57.454	62.022	66.541	71.039

3. - 3. atalasea

2. atalasea gainditzen duten eskaerek Deustuko Unibertsitateko Beka lor dezakete familia-errentak 3. atalasea gainditzen ez badu eta ikasleak batez besteko nota 8 edo altuagoa lortu badu.

Kide konputagarriak	1	2	3	4	5	6	7	8
Gehieneko errenta	21.015	35.874	48.695	57.829	64.635	69.775	74.859	79.919

4. - 4. atalasea

3. atalasea gainditzen duten eskaerek Deustuko Unibertsitateko Beka lor dezakete familia-errentak 4. atalasea gainditzen ez badu eta ikasleak batez besteko nota 9 edo handiagoa lortu badu.

Kide konputagarriak	1	2	3	4	5	6	7	8
Gehieneko errenta	23.351	39.860	54.105	64.254	71.817	77.528	83.177	88.799

23. artikulua.- Ondarearen atalaseak

Familia-unitateko kide konputagarri guztien ondarea hartzen da kontuan, 20. artikuluko errenta kalkulatzeko adierazitako ehuneko berean. Eskaerari ezezkoa emango zaio ondoren adierazitako atalaseren bat gainditzen bada:

1.- Higikorren kapitalaren etekina: Familia / bizikide unitatearen higikorren kapitalaren etekina ez da 2.100 €-tik gorakoa izango.

2.- Hiri-finkak: Katastroko balioen batura ezin izango da 42.900 €-tik gorakoa izan. Ohiko etxebizitza ez da zenbatuko.

a) Deialdi ofizialetan aurreikusitako zuzenketa-faktorea aplikatuko da, eta haren bidez katastroko-balioa 0,36z biderkatuko da.

b) Nafarroako Foru Komunitateko higiezinari dagokienez, katastroko balioa 0,50 aldiz biderkatuko da.

3.- Bizikidetzaren unitatearen jabetzako etxebizitzaren kopurua ezin izango da 1,5 baino handiagoa izan (ohiko etxebizitza izan ezik).

4.- Landa-finkak: Katastroko balioen batura ezin izango da 13.300 €-tik gorakoa izan. Ohiko etxebizitza ez da zenbatuko.

24. artikulua.- Jarduera ekonomikoen atalasea

Enpresa jarduerak: Zerga-ekitaldiko jarduera ekonomikoen fakturazio-bolumen osoa ez da 169.470 €-tik gorakoa izango.

25. artikulua.- Ondareko elementuen muga

Deskribatutako ondarearen elementu adierazgarriak bat baino gehiago direnean, elementu bakoitzak dagokion atalasearekiko duen ehuneko kalkulatuko da. Ehuneko horien baturak ezin izango du 100 balioa gainditu.

Beka Batzordeak haztatu egingo ditu muga horiek, eskura dauden baliabideak behar bezala banatzen direla bermatzeko.

VI. KAPITULUA - ESKABIDEAK AURKEZTEA

26. artikulua.- Eskaerak

1. Eskabidea urtean-urtean egiten da, eta ikasleari dagokio ikasturte bakoitzean beste eskabide bat aurkeztea.
2. Deustuko Unibertsitateko Beka eskuratu nahi duten ikasleek egin behar dute eskaera, haien izenean. Inola ere ez da izapidetuko hirugarrenek aurkeztutako eskaerarik.
2. Deustuko Unibertsitateko Beka, ebazpena egiten den unean, ikasleak matrikulatua duen ikasketarako emango da. Ondoren, ikasleak matrikula aldatzen badu eta beste ikasketa bat egiten hasten bada, aldaketa horren berri eman beharko dio Beka Zerbitzuari, emandako beka ikasketa berrian aplikatu dadin.

27. artikulua.- Aurkezteko epeak

Eskaerak aurkezteko epea 2025ko ekainaren 1etik uztailaren 21era bitartekoa da.

28. artikulua.- Eskaera nola aurkeztu

Ikasleek telematikoki aurkeztu beharko dute eskabidea, eta eskatzen den dokumentazio guztia aurkeztu beharko dute.

Beka eskatzeko ez da beharrezkoa Unibertsitateko Idazkaritza Orokorrean matrikulatuta egotea. Prozesu bakoitza dagokion epean egin beharko da. Hala ere, ezinbestekoa izango da matrikula beka aplikatu aurretik egin izana.

29. artikulua.- Aurkeztu beharreko dokumentazioa

1. Ikaslearen bizilekuaren errolda-ziurtagiri kolektiboa. Ziurtagiriak eskabideak aurkezteko epearen aurreko azken bi hilabeteetan emandakoa izan behar du.
2. Aurreko urteko PFEZaren aitortpena, bi gurasorena eta bizikidetzaren unitateko gainerako kide konputagarriena.
3. Ogasunaren ziurtagiria, aurreko ekitaldiko diru-sarreraren egozpenarekin, PFEZaren aitortpena aurkeztu beharrik ez duten kide konputagarrien kasuan.
4. Aurreko ekitaldian jasotako diru-sarrera guztien ziurtagiria, PFEZaren aitortpenean agertzen ez direnak (pentsio salbuetsiak), halakorik badago.
5. Hitzarmen arauemailea, gurasoak dibortziazatuta edo bananduta egonez gero.
6. Pentsioa ez ordaindu izanaren epai eguneratua, jasotzen ari ez bada.
7. Eskatzaileak ikasturte horretan Deustuko Unibertsitatean ikasten ari diren neba-arrebak baditu, haien matrikularen kopia aurkeztu beharko du.
8. Familia-/bizikidetzaren unitatean ohiko etxebizitzarako ez diren ondasun higiezinak jabe diren kide konputagarriak badaude: 2023ko jabetza bakoitzaren Ondasun Higiezinaren Zergaren ordainagiria aurkeztu behar du, ohiko etxebizitzaren kasuan izan ezik.

9. Ikasle sartu berriek, gainera, sarbideko ikasketen kalifikazioak eman behar dituzte. Kasuaren arabera, dokumentu hauetako bat aurkeztu beharko dute:

a) Batxilergotik sarbidea duten ikasleak: USBE Kalifikazioen Txartela (Unibertsitatera sartzeko Batxilergoko Ebaluazioa).

b) Goi-mailako heziketa zikloetatik sartzen diren ikasleak: Heziketa-zikloko kalifikazio guztien ziurtagiri akademiko pertsonala eta lortu duten batez besteko nota adierazita.

c) Amaitu gabeko beste unibertsitateko ikasketa batzuetatik sartzen diren ikasleak: aldez aurreko unibertsitateko ikasketen ikasketa-espeditentea, egindako irakasgai guztien kalifikazioa eta batez besteko nota jasotzen dituen.

Nolanahi ere, Beka Zerbitzuak beretzat gordetzen du egokitzat jotzen duen dokumentazio osagarri guztia eskatzeko eskubidea, beharrezkoa izanez gero.

Eskatutako dokumentazioa osorik aurkezten ez bada, ukatu egingo da eskatutako laguntza.

Espainiar estatuan bizi ez diren ikasleek eskatutako dokumentazioa euren herrialdeko baliokideekin ordezkatu beharko dute.

30. artikulua.- Eskabidea aurkezteak dakartzan ondorioak

1. Eskabidea aurkezteak esan nahi du ikasleak baimena ematen diola Beka Zerbitzuari, eskura dituen baliabide guztien bidez, eskabidean emandako datuak egiazkoak diren ala ez egiaztatzeko.

2. Aurkeztutako informazioa eta dokumentazioa ez aurkezteak edo faltsuak izateak beka baliogabetzea eta jasotako laguntzak Deustuko Unibertsitateari itzultzea dakar.

VII. KAPITULUA.- IZAPIDETZEA ETA EBAZTEKO PROZEDURA

31. artikulua.- Beken kudeaketa

Unibertsitateko Beka Zerbitzuak bere gain hartuko ditu eskabideen tramitazioari dagozkion eginkizun guztiak, kontsulta guztiak artatuko ditu, Batzordeari hobetzeko proposamenak helaraziko dizkio eta aurkeztutako eskabideak artxibatu eta zainduko ditu, Datuak Babesteko Legeak ezartzen duen epearen barruan.

Era berean, beka esleitu zaion ikasleari akreditazioak emateko ardura izango du, ikasleek hala eskatuta, aurkeztutako beka eskabideak zaintzapean mantentzen dituen bitartean.

32. artikulua.- Deustuko Unibertsitateko Beka Batzordea

1.- Deustuko Unibertsitateko Beka Batzordea eratu da programa kudeatzeko. Osaera hau du:

- Presidentea: Ikasleen arloko errektoreordea.
- Presidenteordea: Beka Zerbitzuko zuzendaria
- Idazkaria: Beka Zerbitzuko pertsona bat
- Batzordekideak: errektoreordeak izendatutako bi pertsona.

2.- Deustuko Unibertsitateko Beka Batzordearen eginkizunak hauek izango dira:

2.1. Deustuko Unibertsitateko Beka Batzordeak, Beka Zerbitzuaren bitartez, esleitutako funtsen banaketa zuzena bermatuko du.

- 2.2. Ikasturte bakoitzeko Deustuko Unibertsitateko Beka deialdia egingo du graduiko ikasketetarako.
- 2.3. Graduiko ikasketetarako Deustuko Unibertsitateko deialdi honen barruan aurkeztutako eskabideei aldeko edo kontra ebazpena ematea.
- 2.4. Prozedura honetan ezarritako betebeharrak betetzen ez diren kasuetan irizpena ematea, bai eskabideak aurkezteko, bai gero beka jasotzeko, eta horren arabera ebazteko orduan.
- 2.5. Ikasturte bakoitzean Programari dagozkion estatistikako datuak prestatzea eta haien jarraipena ebaluatzea, emaitzak Unibertsitateko agintariei bidaltzeko.
- 2.6. Prozedura honen ezarpena ebaluatu eta hura hobetzeko ekintzak proposatzea.
- 2.7. Ikasturte bakoitzean, programako beken hurrengo deialdia ireki baino hilabete lehenago gutxienez, araudi hau eguneratzeko proposamena egitea, deialdi horretan arautu beharreko gehieneko errenta- eta ondare-mailei eta familia-errenta kalkulatzeko irizpideei dagokienez.
- 2.8. Deustuko Unibertsitateko Beka Batzordeak gehiengoz hartuko ditu erabakiak, eta batzordeburuak kalitatezko botoa izango du.

33. artikulua.- Beka-eskaeraren ebazpena

- 1.- Beka Batzordeak behin-behineko lehen ebazpena emango du, ahal dela, urriko irakaskuntza-kuota kobratu aurretik. Esleitutako kenkaria irakaskuntza epe bakoitzari aplikatuko zaio, urritik maiatzera.
- 2.- Datuak Babesteko Legea aplikatuz, Beka Batzordeak eskatzaileari bakarrik jakinaraziko dio ebazpena. Inola ere ez zaie emango senide edo beste interesdun batzuei egindako eskaerari buruzko informaziorik.
- 3.- Ebazpena behin betikoa izango da, alegazioak aurkezteko epea igaro eta erakunde ofizialetako beken deialdi orokorretan emandako ebazpenekin egindako egiaztapenak egin ondoren.
- 4.- Beka Batzordeak beste ebazpen batzuk eman ahal izango ditu gero, hainbat arrazoiengatik, beharrezkoa izanez gero. Hala ere, arrazoiren batengatik ez bada ebazpenik eman abenduaren 15a baino lehen, eskaera ezetsi egin dela ulertuko da.

34. artikulua.- Emandako beka aplikatzea

Beka irakasgai berrien irakaskuntza-kuoten guztizko zenbatekoaren gainean aplikatzen da (eskaera egiten den ikasturtean lehen aldiz matrikulatutako kredituetan).

Ahal dela, urriaren lehenengo hileko ordainketatik aurrera aplikatuko da. Bestela, bekaren zenbatekoa gainerako hilekoetan hainbanatuko da.

35. artikulua.- Alegazioak

- 1.- Ebazpena jakinarazten denetik 10 egun naturaleko epean, ikasleak alegazioak aurkeztu ahal izango dizkio Deustuko Unibertsitateko Beka Batzordeari. Beharrezkoa bada, behar bezala egiaztatutako datu berriak aurkeztu beharko ditu.
- 2.- Alegazioen inguruko Beka Batzordearen erabakiak ez dira berraztertuko.
- 3.- Alegazioak aurkezteko epea igaro ondoren, hasierako ebazpenak ez dira berrikusiko.

VIII. KAPITULUA- ONURADUNEN ESKUBIDEAK ETA BETEBEHARRAK

36. artikulua.- Onuradunen eskubideak

- 1.- Eskabidearen aldeko ebazpena jasotzen duten ikasleek beren bekari esleitutako onurak jasotzeko eskubidea izango dute eta, horretarako, matrikularen irakaskuntza epeetan portzentajezko deskontua egingo zaie bekan adostutako aldian, betiere beka emateko eskatutako baldintzak mantentzen badira.
- 2.- Bekadunek edozein unetan uko egin diezaioke gozaten ari diren graduko ikasketetako Bekari. Uko egitea formalizatzeko, bekadunak Deustuko Unibertsitateko Beka Zerbitzura bidali beharko du idatzia.
- 3.- Unibertsitateko Ikaslearen Estatutua betez, bekadunari aitortzen zaio bere datu pertsonalak ez erabiltzeko eskubidea, Datu Pertsonalak Babesteari buruzko Legean eta hori garatzeko araudian araututako helburuetatik apartekoetarako.

37. artikulua.- Onuradunen betebeharrak

- 1.- Deialdian ezarritako betebeharrak onartzea eta betetzea.
- 2.- Beka eskabidean aurkeztutako datu pertsonaletan, harremanetarako datuetan, datu ekonomikoetan edo akademikoetan aldaketarik izanez gero, Beka Zerbitzuari jakinaraztea, bereziki aldaketa hauek:
 - o beka eskatzeko unean aitortutako egoera ekonomikoan izandako edozein aldaketa, baldin eta horren ondorioz deialdi honetan eskatutako errentaren eta ondarearen mugak gainditzen badira.
 - o ikasketak bertan behera utzi badira edo deialdi honetako 3. artikuluan eskatutakoa baino errendimendu akademiko txikiagoa izan bada, ikaslearen borondateari egotz ezin dakizkiokeen arazoengatik, hori justifikatzen duten egiaztagiriak aurkeztuta.
- 3.- Ikasturte bakoitzean beka ofizialaren eskabidea aurkeztea.

38. artikulua.- Programan jarraitzea.

- 1.- Ematen den ikasturte osoan egongo da indarrean beka, eta baldintza bat bete beharko da: bekaren onuradun izateko eskatzen ziren eta beka ematea justifikatu zuten baldintzei eustea.
- 2.- Beka eman den ikasturtea amaitzean, ikaslea baja izango da Programan.
- 3.- Emandako beka ez dira automatikoki berrituko. Interesdunek beka-eskaera aurkeztu beharko dute ikasturte bakoitzean.

39. artikulua.- Deustuko Unibertsitateko beka bertan behera geratzea

- 1.- Bekadun izateko beharrezkoak diren baldintza akademiko eta ekonomikoak edo beka emateari dagozkion betebeharrak betetzen ez badira, jatorriz edo gerora, beka gozatzeko eskubidea desagertzea ekarriko du eta bidegabe lortutako onurak itzuli egin beharko ditu ikasleak.
- 2.- Beka eskabidean ikasleak emandako datuak egiazkoekin ez datozela bat frogatzen bada, zehatzak ez direlako, osatu ez direlako edo egiazkoak ez direlako, eta/edo aurkeztutako dokumentazioa aizundu egin delako, bekadun egoera iraungi egingo da, atzeraeragina izango du eta atzeraezina izango da erabakia. Beka gozatzeko eskubidea bertan behera geratuko da automatikoki, eta bidegabe jasotako zenbatekoa gutziz itzuli beharko du ikasleak. Gainera ezin izango du Deustuko Unibertsitateko beka programan beste eskaerarik egin, inhabilitatuta egongo baita beste eskaera batzuk aurkezteko.
- 3.- Beka eman zitzaion ikasketetan matrikulatutako ikasle izaera galduz gero, dela matrikula baliogabetzeagatik, dela ikasketak ezabatzeagatik, beka gozatzea bertan behera uztea ekarriko du automatikoki, eta beka jasotzeak dakartzan eskubideak galduko ditu.

40. artikulua.- Datuak babesteari buruzko oinarritzko informazioa

Deustuko Unibertsitateak (IFZ: R4868004E) tratamenduaren arduradun gisa tratatzen ditu prozesu honetan eskatzen diren datu pertsonalak, eta hauek dira haren identifikazio-datuak:

Posta helbidea: Unibertsitate etorbidea 24, 48007 Bilbao

Telefonoa: 94 413 94 30

Datuen tratamenduari buruzko eskubideak baliatzeko eskabideak bidaltzeko bidea: privacidad@deusto.es.

Datuak Babesteko Ordezkarria: helbide elektronikoa: dpo@deusto.es

Datu pertsonalen tratamenduaren helburua da dirulaguntzak eta beka kudeatzea, bai eta, hala badagokio, Deustuko Unibertsitatearen jardueri eta zerbitzuei buruzko dibulgazioko informazioa bidaltzea ere, baliabide fisiko eta elektronikoen bidez.

Datuak tratatzeko legitimazioa bekaren eskaerarekin, haren oinarrien erregulazioarekin eta, hala badagokio, dibulgazioko informazioa bidaltzeko interes legitimoarekin ezarritako harremana da, Datuak Babesteko 679/2016 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.b) eta f) artikuluen arabera.

Datu pertsonalak ez zaizkie hirugarren pertsona edo erakundeei jakinaraziko, tratamendu honen arloko legezko betebeharrak betetzen ez bada, edo beka sustatzen duten erakunde itunduei, Datuak Babesteko 679/2016 (EB) Erregelamendu Orokorraren 6.1.b) eta c) artikuluen arabera.

Ez da datu pertsonalen nazioarteko transferentziarik egingo, salbu eta beken deialdia egin edo babesten duen erakundearen egoitza Europako Esparru Ekonomikotik kanpo duen erakunde bat ez bada, deialdiaren oinarrien arabera.

Datu pertsonalak espedientea izapidetzen den bitartean gordeko dira, harik eta artxibatu arte. Une horretan, blokeatu egingo dira, aplikatzeko den araudi espezifikoak eskatutako epeen arabera, eta datu pertsonalak kudeatzearen eta tratatzearen ondoriozko erantzukizunak eskatzeari buruzko epeen arabera. Datu horiek konfidentziasunez tratatuko dira, eta segurtasuneko neurri teknikoak eta antolaketakoen mende egongo dira.

Interesdunak eskubidea du Deustuko Unibertsitatea berari buruzko datu pertsonalak tratatzen ari den ala ez jakiteko, datu horiek eskuratzeko, datu okerrak zuzentzeko eskatzeko edo, hala badagokio, datu horiek ezabatze eskatzeko, besteak beste, datuak bildutako helburuetarako dagoeneko beharrezkoak ez badira, datuen tratamendua mugatzeko eskatzeko eta datuen aurka egiteko. Halaber, bere eskubideak baliatu ditzake, privacidad@deusto.es helbidera mezu elektronikoa bat bidaliz eta posta arruntez, www.deusto.es webgunean dagoen pribatutasun atariko "Eskubideen babesa" atalean adierazten den bezala. Era berean, erreklamazio bat aurkez dezake Datuak Babesteko Agintaritzaren eskudunean, batez ere bere eskubideak baliatzea eskatu eta lortu ez badu.

Eskatzailearen erantzukizuna da egiazko datuak ematea; izan ere, daturen bat ez aurkezteak edo faltsutzeak beka ezeztatzea ekar dezake. Beste senide edo hirugarren pertsona batzuei buruz ematen diren datuei dagokienez, eskatutako baldintzak betetzen direla egiaztatze, eskatzaileak hirugarrenen beharrezko baimena izan behar du datu horiek jakinarazteko arrazoari buruz, informazioa eman aurretik, aurreko ataletan adierazitako informazioaren arabera, eta Deustuko Unibertsitatea salbuesita dago hirugarrenei informazioa emateko betebeharrak horretatik, Datuak Babesteko 679/2016 (EB) Erregelamendu Orokorraren 14.5 artikulua aplikatuz, eta betebeharrak hori beka-eskatzaileari dagokio.